ap̄lo, Infelix ego hō q̄s me liberabit  
de corpore mortis hui⁹. sc̄z gr̄a dei vt  
sciam⁹ de his oib; q̄ non nisi p̄ gratiā  
liberamur. Propterea his exagitata  
angustijs aia ad deū indefinēter de-  
flectat articulū, z sub delecth s̄ra acro-  
ra plorās z gemēs videat q̄ sequant̄.  
Delecth nāq; iuxta quādam interpretatio-  
nē, timorē significare videt; sup̄ius  
tabularū dixerim. Hinc restat vt aia  
a timore dei salutē cōcipiat sicut sc̄ptū  
est. A timore tuo dñe ꝑcepim⁹ z pepe-  
rimus sp̄m salutē. Et alibi. Cū timo-  
re nostrā salutē opamini. Quid ei ter-  
ribilius dici p̄t, post tā dira pcti sup-  
plicia; vt s̄ hac s̄ra de deo dicat.

### DELETH

v **Ursus insidians fa-  
ctus ē mibi leo in  
absconditis. Semitas  
meas subuertit z cōfre-  
git me, posuit me d̄sola-  
tam. Tetēdit arcū suū z  
posuit me quasi signus  
ad sagittam.**

Quid terribili⁹ dici potuit, q̄ vt auctor  
salutē n̄re dicat, q̄si visus insidiās nob̄  
fac⁹ z velut leo in absconditis. Ursus  
nāq; fera ē fraudib; plena, z nimis ge-  
rens i brachijs fortitudinē atq; lum-  
bis. Sed neq; q̄ p̄ se dñs h̄ loco huic  
bestie cōparat, imo p̄ eas vtrasq; na-  
buchodonoso: certe aut tit⁹ v' vespasi-  
an⁹ designant q̄ alibi ap̄et singulari  
ferus appellat. In q̄b; p̄fecto dei pr̄s-  
ad vltionē iniqu; z vindictā fuit. Ac p̄  
h̄ de⁹ rursus vel leo fact⁹ plangit qz cū  
sit clemens ac pius indulgentiarū dñs.

iusto suo adduxit iudicio contra hieru-  
 rusalem. qui cō omni insidiarū gene-  
 re obsideret. et sue deuastaret fortitu-  
 dinis potentia. Quē dñs seruū suū  
 et colonū vocat; eo q̄ in vltione puari-  
 catricis seruierit hierusalem. ceteras q̄  
 ciuitates subuerterit. et posuit eā de-  
 solata; vastitate hostili sicut historia  
 p̄dit tanq̄ turgurū in cucumerario  
 vacuas sine custode reliquit. Posuit  
 ergo eā dñs tanq̄ signū ad sagittam.  
 p̄culdubio quia sic in medio suorum  
 hostiū posita est. vt ex omni parte cir-  
 cūdaretur q̄bus iā frequēter quasi sa-  
 gittis vulnerata. saltē ad medicū re-  
 dret necessitate cōpulsā. Quas sane  
 gentes suo modificante iudicio dñs  
 quasi extenso arcu cōtra eam sepe mi-  
 sisse legit. vt vel sic addisceret timere  
 deum expugnare se; ne ab insidijs ho-  
 stium suoz. q̄si sagittarū vulneraret  
 iaculis. Illa vō relicto deo iure se plā-  
 git quasi signū ad sagittas posita. Quā  
 iusto agitur iudicio. Adsi extēso arcu  
 q̄sepe ab hostib; est vulnerata. Cui  
 et idē aduersarius semitas subuertit et  
 cōfregit. quas iā supra etiaz lugere se  
 dicit. Interea vox capitis est pariter  
 et corporis. q̄ factus sit is vsus insi-  
 dians et qui est in cōmutabilis et sem-  
 p̄ternus deus. Non q̄ ipse vt dicit a  
 sua imuteretur natura bonitatis et pie-  
 tatis. sed p̄pter efficientias rerū. eo q̄  
 ipsum cōtra vnicū filiū suū. caput no-  
 strum videlicet xpm̄ erigere pmisit  
 velut vsus insidiāns fraude et forti-  
 tudine sua perimere tēptauit ac deci-  
 pere. Non solum eū verum omne cor-  
 pus eius. scz credentes in eū ab inicio  
 seculi vsq; in finez rēptabit; sicut leo  
 inquit in absconditis. In quib; p̄ose-  
 cro duab; bestijs omnis diaboli seu-  
 ita demonstratur. Unde signanter et

per leonem ipse humani generis ad-  
 uersarius describitur. Per vsus vō  
 eius omnia membra scz heretica et fal-  
 si fratres monstrantur. Quoniam rur-  
 sus licet fortis sit virib; tamen infir-  
 mū gerit caput sicut et hi omnes dia-  
 bolum qui semp in manifesto et in ab-  
 sccondito de vnitāte corporis xpi que-  
 rit. quos deuoret vel decipiat. In ab-  
 sccondito quidem. quia dolo et fraude  
 seuit. in manifesto quia de fortitudi-  
 ne sua multū confidit. et fiducia habet  
 q̄ insuat iordantis in os eius. Vnde  
 quoq; apostolus ait. Aduersarius  
 noster diabolus tanq̄ leo rugiens cir-  
 cuit querens quē deuoret. Alioquin  
 nisi de sua cōsideret fortitudine. nūq̄  
 rugiens indignans et frendens iret.  
 Nisi vero fraude insidiarū incautos  
 deciperet. nunq̄ psalmista insidiatur  
 in abscondito tanq̄ leo in cubili suo  
 diceret. Sed quia virib; omnia dice-  
 re nō p̄ualet. insidiarū fraudes adhibet.  
 Per que nimirū duo virtutis sue  
 arma. nō minus cōtra caput q̄ etiaz  
 et cōtra omnia eius membra. Quō ge-  
 mens p̄beta imo xpus et ecclia dicit.

### Ursus insidiāns factus est mihi sic leo in absconditis

vt per hec duo mala duasq; vt dicit be-  
 stias omne corp⁹ diaboli et caput vsq;  
 ad antixpm̄ contra electos dei descen-  
 dit. iure plangendū ab omnib; censetur.  
 He nanq; bestie sunt que venire  
 cōsueuerant contra dauid pastorem  
 ouū et insurgere vt gregē diriperent.  
 Contra quas idē q̄sepe insilites erue-  
 bat ouem etiā de ore leonis et discerpe-  
 bat fauces in frustra brachiaq; supera-  
 bat. Iste est nāq; dauid noster qui et  
 oues suas p̄ducit et ad pascua vite et  
 eruit eas de ore leonis et vsq; bra-

chta cōstringit. Nos em̄ populus ei⁹  
et oves pascue eius. Ad quos q̄sepe  
leo iste ⁊ visus veniunt aduersarij scz  
nostrī ⁊ contrarie potestates. tollūtqz  
etiā arietem de medio gregis. An nō  
etundē ipsum dauid tulit ⁊ quasi arie-  
tem puasit. quē si nō dñs de faucibus  
eius eruisset euadere nō posset. Unde  
in psona xp̄i qd̄ psequeret eos dictus  
est. pariebā inquit ⁊ eruebā de ore eo-  
rum. scz xp̄s oues suas per vasa. da-  
uid petri. ⁊ om̄es qui in eius fugere  
passione ⁊ deinceps quoscuqz eruit tā  
pene cōsumptos. Sed illa sicut sc̄ptu-  
ra refert. Consurgebant aduersus da-  
uid quia non minus aduersus caput  
videlicet xp̄m insurgūt. qz ⁊ aduersus  
eius mēbra. Dauid autē. Adprehē-  
debam inquit mentum eoz ⁊ suffoca-  
bam interficiēbāqz eos. Si autē om-  
nipotentī deo. quia quicquid p̄beta  
doluit eos p̄ualuisse in greges xp̄i. to-  
tum virtute dei superatū est. tantū ne  
oues se eoz faucibz ingerant. quoniā  
morte sua eos leonē de tribu iuda in-  
terfexisse patet. Hinc quoqz dauid.  
Leonē ⁊ visum inquit interficiebam  
ego seruis tuis. Sequitur.

**Semitas meas inquit  
subuertit et confregit.**

Hoc idipsum repetit dolens. q̄ tā su-  
pra desleuerat. Et posuit me desola-  
tam. scz quia supra hierl̄m. p̄beta de-  
solatam sedere plangebam. Nūc vero  
fortassis in seipsam reuersa imo spon-  
sa xp̄i dotata eius sanguine gemit se  
positā desolatā a xp̄o. Quia cū adul-  
terum in q̄buslibet recipit suis mem-  
bris. secū sponū minime h̄c potest.

**Tetendit arcum suum.  
⁊ posuit me quasi signū**

**ad sagittam.**

Positus ergo christus a patre quasi  
signū ad sagittam dicit. quia non mi-  
nus ipse qz ⁊ omnis eius ecclesia in ti-  
tulum contra oēs aereas potestates  
⁊ eoz fallaciam erectus cernitur. In-  
de visus militibz eius. Spectacu-  
lum inquit tacti sum⁹ mundo ⁊ ange-  
lis eius. Qd̄ in se solum xp̄us erigere  
curauit. q̄si in mono machia expleturus  
contra oēs bestias siluē ⁊ contraqz ea-  
rum scutiā. contra oblectamēta secu-  
li. ⁊ cōtra omnia eius nomini aduer-  
santia. Unde quasi signū ad sagittā  
se plangit positū. quia non minus in  
se qz in suis mēbris ad repellendum  
omnia iacula suscepit inimici. ¶ Lete-  
rum sub Deleth littera animā a timo-  
re percussa plangit dicens.

**Ursus insidians factus  
est mihi. et sicut leo in  
absconditis.**

Quia non minus in aperto cottidie  
vi sagittarum qz ⁊ in abscondito insi-  
diarū eius suscepit vulnera. ⁊ se talibz  
decepta dol. positā iure plāgit d̄solatā

**Tetendit arcum suum.**

Per arcū nāqz extensum ius diuini  
iudicij exprimit. qd̄ diu venire differē  
quia manit xp̄us inuenire quos re-  
muneret qz quos feriat. Hinc dauid  
ait. Dediti metuentibus te significa-  
tionem. vt fugiant a facie arcus. For-  
tassis ergo per arcum scripturas san-  
ctas libenter accipimus. et quibz qua-  
si fortitudine noui testamēti et neruo  
quodā duricia veteris p̄beta et edo-  
mita esse creditur. Ex quibz tanqz sa-  
gitte mittuntur ad feriendaz cordis  
duriciam. Quia enim alia sagitta per-  
cussa ē anima que dicit. Introduce

in domum vini, constituite me inter  
 unguenta. conspate me inter mella  
 quomodo vulnerata charitatis ego  
 sum. quia amore languo. Habet em  
 hoc arcu iudiciorum dei xpus alias  
 imittere sagittas ad pungendum vicia  
 z pctā. alias ho ad vulnerandas animas  
 amore charitatis. In q nimirum oia  
 aia cōstituta ē q̄si signū ad sagittam  
 vt hinc suscipiant vulnera charitatis  
 illinc repellat omnia iacula inimici.  
 Quatinus suis triumphet de hostibz. Et  
 victrix cum corona precipiat patulum.  
 Sequitur Hec lra q̄ viuo vel ē interp/  
 tatur. A principio em huius alphabeti.  
 exinanitio xpi ondit sicut ait aplyus.  
 Qui cū eēt in forma dei nō rapinā ar  
 bitrat⁹ ē esse se equalē deo. S; semet  
 ipsum exinanituit formā serui accipiens  
 et habitu inuenit⁹ vt hō. Propter qd  
 oia obprobria z passioēs vsq; ad mor  
 tem sustinuit. Un̄ necesse fuit sb hac  
 lra crescere inter agones z certamina  
 passionis; q̄ is q̄ semetipm intactum  
 exinanituit. semp̄ idēz est; z incōmuta/  
 biliter est. Et q̄ est vtiq; viuus. sicuti et  
 q̄ viuus est. Ac p hoc vna vox ē creden  
 tium. etiā inter supplicia tormētorū dū  
 dicit aie nre. nō ē salus illi in deo eius.  
 Est. quia omnino semp̄ idē z vbiq; ē.  
 q̄ nusq; fuit z nunq; longe abest. Et  
 hoc solū incōmutabilr tenet fides ce  
 lestis omnino q; est. Ille ho iure de se  
 ira fidentibz. licet pro nobis credat⁹ re  
 spondit semp̄ z vbiq; viuo. Un̄ etiam  
 delinquentibz clamat dicens. Viuo ego  
 nolo mortē peccatoris. sed cōuertatur  
 z viuat. Conuertat autē z viuat. quia  
 vita nunq; vult mortē. sed vt ois vita  
 viuat. z cōuertant⁹ de morte ad vitam  
 Hec nāq; cōsona vox est sponse spon  
 so vt illa confiteatur. cor de z ore quia  
 est; sponsus aures ei mor respondet

viuo. q̄tinus in nullo dubitare queat  
 de illo. Unde idēz post mortē immo  
 ante mortē vel semp̄ z vbiq; sine mor  
 te resurrexi et adhuc tecum sum. qui  
 nunq; affui. sed semp̄ tecū z in te sicut  
 tu z in me fui. Qd est dicere viuo in  
 te quia z tu in me viuus vt omnes lau  
 diant qd viuo z confiteantur interro  
 gantibus vbi est deus tuus. dicatq;  
 est. Est autē vbiq; in celo. in terra. in  
 tra omnia. z extra omnia. Est z in cor  
 de meo per fidem. in ore per confessio  
 nem. ac per hoc ipse in me est vt ego  
 sum in ipso. sicut ipse ad patrem ait.  
 Volo pater vt et ipsi in nobis vnum  
 sint. Jam quidē ple planctus in sinuet  
 videamus.

**HEE**

**In** renibus meis  
 factus sum in derisum  
 filias pharetre  
 sum omni populo meo  
 canticū eorum tota die.  
 Repleuit me amaritudo  
 dinibus. inebriauit me  
 absinthio.

Quis fatis hierusalem accidisse manife  
 stum est. cum domin⁹ iusto suo iudic  
 cio quasi de arcu diu extenso. quia pre  
 cauere noluit ne feriretur. fulgurant  
 res emisit sagittas. filias pharetre sue  
 in renibus eius. Vti ibi exciperet pit  
 tum vindictā iudiciorū dei. quo mag  
 gis peccauerant. Quomā sicut idē te  
 statur ppheta. vnusquisq; hinciebat  
 ad vxoꝝ proximi sui. Per pharetrā  
 nāq; abyssus z profunditas iudicio  
 rum dei designat. De quo nimum

ab yfso nabuchodonosor vel reliq̄ omnes cōtra puaricatricē hierusalēz ac si sagitte ab arcu directe sunt vt vulnerarent eā expositā a dño. quasi signū ad sagittā. Quos cū p̄pheta increpaueret. saltē vt iam obsessi cōuenterentur illi q̄ oia verba vertere in derisum. Unde gemens ait.

**Factus sum in derisum  
omni populo meo can-  
ticū eorum tota die.**

Quid dicitur de se ipse retrofactū insinuat. Repleuit me inq̄t amaritudinibus. Dolet iā cōpletū. q̄ dñs exercituum deus israel supra cōminauerat. Ecce ego inq̄t cibabo populū istū ab sintibz et dabo eis potum aquā fellis. Quibz hierl'm iā repletū. inebriatam. propheta luget. qm̄ repleta fuit angustijs et tribulationibz innumeris; nō min⁹ in secula captiuitate subito. q̄ in p̄ma sub chaldeis. qm̄ capti sunt et disp̄si sunt in gentibz. quos non nouerant ipsi et patres eoz. atqz in toto orbe vt hoc die cernitur sunt disp̄si. Ubi potari sunt ab sintibz scz necessitatibz innumeris et angustijs ab hostibus. Et acceperunt potum aquā fellis. Per quā significat magnitudinē maloz. et sempiternū captiuitatē eoz iugum: aut certe ignozitiā legis dei. et q̄ sint repleti amaritudine fellis et p̄ xpo recepturi sunt anti christū. Ceterū xp̄us qui est et uiuit. plāgit q̄si caput nostrū nō minus pro nobis q̄ et pro illis.

**Misit inquit filias phar-  
atre sue in renibz meis.**

Pharetra nāqz patris. recte scriptura facta accipitur. ex q̄ iudicia dei quasi ex arcu sagittas plagaz excipit. cōtti-

die xp̄i corp⁹ q̄s et ipse in carne passus prior protulit sine vulnere peccati. Clariē quidē emittunt de pharetra scripturarū sagitte. quas nōnunq̄ ardētētes facit. vt corda frigida calore charitatis cōualescant et amore vulnerēt. Ex quibz et heretici sagittas prauitatis sue. quasi de pharetra toxicatas veneno infidelitatis p̄ducit. et corda feriunt innocentū. Sumunt autē ex ipsa scriptura et sagitte iudicioz dei q̄bus exterior hō noster timore cōfigit. et interior amore afficitur. Un̄ psalmista. Cōfige inq̄t carnes meas a timore tuo dñe. Nā q̄d ait. misit in renibus meis filias pharetrę sue. affectio nes diuini amoris v̄l timoris insinuat ex ipsis scripturarū sagittis q̄si in pagine emissas. Propago q̄ppe fidelius iure renes accipiunt. quia sicut in renibus ppago seminis esse dicit. ita et in fide et p̄ fide in credentibz oia virtutum semina ppagant. Un̄ posteritas xp̄i ac si de renibz ei⁹ nascat. Habet etiam xp̄s in integritate oia sui corporis mēbra inter que habet et renes de quo fidei semine ppagant et alij ex vtero castę matris ecclesie.

**Et misit inq̄t filias phar-  
etre sue in renibz meis.**

Scz sagittas q̄bz sic ad mortē vulneratur. aut ad timorē. q̄tinus et his et vicia p̄manēt. et virtutes calore dilectionis adurātur. Un̄ dauid. Tremit. quit renes meos et cor meum. Nulla igitur aīa q̄ nō ex iudicio dei quasi ex arcu p̄tensio. his dei aut ad vicia aut ad virtutes vulneretur sagittis. De quibus profecto sagittis idem dauid. Quoniam inquit sagitte tue inire sunt mihi. Nā et oēs sc̄i p̄dicatores quasi sagitte de pharetra dñi directi sunt.

Uñ hoc ipse ex persona dñi. in pharetra sua inq̄t abscondit me. Ac si patenter dicat verbū patris. Abscondit me longo in tēpe quasi sagittā electam in pharetra sua. Quatinus diu occulta tum scripturarū caligine. suo p̄ducatur sub arcu: vt probem renes et corda ludei omnium cōstitutus. Jam cetera in his versibz que sequuntur. manifesta sunt de xp̄o q̄ ipse factus sit in derisū populo iudeoz. et canticum eoz tota die q̄dū in carne cōuersatus ē. Uñ alibi. Ego sum vermis inq̄t et non hō obprobriū hoim et abiectio pleb. oēs vidētes me derisere me: locuti sunt labijs et mouere caput. Subsānādo scz et insultādo. sicut ipsi dñi passio aperitissime declarat. ¶ Repleuit me amaritudinibz et inebriauit me absinthio. Unde et in passione vinum mirratuz dedere ei bibere: qm̄ versa erat vinea quā plantauerat ipse vineā forech in amaritudinē vitis aliene. ¶ Autē in ebriatū dicit se absinthio. ostendit eū nō min⁹ intrinsec⁹ omni cordis dolore affectū. q̄z exteri⁹ amaritudinis passionis vulneratū. Quibz p̄fecto doloribz et supplicijs om̄ne corpus xp̄i vsqz ad finē. Donec oia cōsummant in eo int⁹ forisue excruciatz: et derisiones patitur a p̄secutoribz. ab h̄reticis. a falsis fratribz: ab inuisibilibz hostibz. et ab oi p̄sura seculi. Scz et aia q̄libet talibz et huiuscemodi amaritudinibz se cotidie sentit inebriari: ita vt nihil in p̄sentiarū boni sentiat dū tant⁹ in desinenter a d̄ficatur malis. Hinc sequitur.

**Uñ**

**C** Confregit ad numerū dentes meos

os: cibauit me cineret et repulsa est aia mea. oblitus sum bonoz et dixi perijt finis me⁹: et spes mea a domino.

¶ Male tractat⁹ sit Jeremias a p̄lo q̄ etiā et p̄ls ab hostibz nulli dubiū. Uñ inq̄t cibauit me cineret: quia propheta fame pene pemptus. et p̄p̄l⁹ omni penarū genere ē depast⁹. Pro quibus miserarū angonibz q̄si cinere plangit abatus: ita vt repulsa aia de corpore credat. Ergo bonoz memoria inter supplicia cito labit: sicut eoz trarioz maloz inter eterne fructōnis gaudia nō recordat. Intantū vt lugear p̄pheta finem populi sui. et spem cōuertendi a dño deperisse. qm̄ sicut impius cū in p̄fundū maloz venerit hī dñm contēpserit. Interea vox captiuis est qd̄ confregit ad numerū dentes eius. in passione videlicet ap̄stolos et discipulos. q̄ recte dentes intellicant. Qm̄ sicut dentibz oia mandamus accōminuim⁹ q̄ in corpore tractamus. ita p̄p̄los xp̄s credētes ad suū admisit corp⁹ et transposuit. Qui deniqz eo relicto timore percussus oēs fugere. Libat⁹ autē cinere etiā p̄ dauid d̄. qz inq̄t cinere tanq̄ panē māducabā et potū meū cū steru miscēbā. Repulsa ē inq̄t aia mea. scz oibz retro adnumeratis malis. ita vt et tederet vivere q̄b hī q̄s plurimū dilexerat. et ip̄ q̄s venerat. om̄i eū inseq̄bāt odio. Ergo s̄b Clauis doloris et meroris ista exaggerat⁹ et p̄ eā q̄ dicit⁹ dicta sūt r̄panē Clauis nāqz sonare videt. vel sic nō ille lzale⁹ interpretes dixerit et aut certe et nō ille. Quia licet sic dixerit. perijt finis

me<sup>o</sup> et spes mea a dño. Non sic ille ar-  
bitrat<sup>o</sup> ē. et nō est oblit<sup>o</sup> a deo bonoz.  
vt cū patre q̄ sunt sempiterna nō habue-  
rit. aut finē humanitatē in vnitatē p̄so-  
ne illa p̄cipere nō crediderit. De q̄bus  
p̄fecto bonis dauid. Credo inq̄ vide-  
re bona dñi in terra viuētū. Et ideo  
vel sic nō ille vt dixi arbitrat<sup>o</sup> est sinez  
perisse suū. neq; spem suā a dño et nō  
est oblitus bonoz licet repulsa sit aia  
ipsi<sup>o</sup> in eo p̄e cordis duricia iudeoz.  
Secūditū animi dolorē insinuat et  
merorē. vt a deo sit inebriat<sup>o</sup> passionis  
amaritudinē. ne recordari possit bo-  
noz et dicat malis exacerbat<sup>o</sup> perijt fi-  
nis me<sup>o</sup> et spes mea a dño. Quō si nō ē  
ita apud internū iudicē. apud boies  
vero q̄ tūc aderāt perisse videbāt. in-  
tantū vt dicat insitādo q̄ alios saluos  
fecit. seipsum saluū facere nō potuit.  
Sicut ecclia multonēs repulsa hereti-  
coz malis atq; p̄curoz p̄teritoz ob-  
lita ē bonoz innumeris opp̄ssa dolo-  
ribus. a deo vt finis ei<sup>o</sup> a deo perisse et  
spes videt. Nō dico ab infidelibus  
versūctiā et interdū a fidelibz. Vñ p̄p̄e-  
ta. Mei autē inq̄t pene moti sunt pe-  
des. pene effusi sūt gressus mei Quia  
zelauit sup̄ iniquis pacē peccoz videns.  
et cetera q̄ sequunt. ¶ Porro moralit<sup>o</sup>  
aia in fastidio septurariū sc̄tariū sau-  
data recte plangit: cōfregit ad nume-  
rū dentes meos q̄b̄ ruminare debui  
verbū dei. Alio q̄n ois q̄ intus sc̄tu-  
rarū sc̄tāz mystica audiēdo percipit.  
nisi rursus meditādo vel cogitādo ad-  
liquiduz ea ruminauerit. p̄culdubio  
imūda erit. Hinc q̄z et lege om̄e aial  
nisi ruminet diuidat vngulā: imūdū  
esse censet. Ex q̄ peccatrix aia iure lu-  
get. eo q̄ inimic<sup>o</sup> etiā et ad numerū cō-  
fregit dentes ei<sup>o</sup> ne aliqd̄ in ea resi-  
duū sit q̄ ruminare queat. Prop̄ea

imūda se senties plangit et cōfracti  
sunt dentes eius. ex q̄b̄ cōminuere de-  
buit pabulū vite: q̄ non in solo pane  
viuit hō. sed in om̄i v̄bo q̄ p̄cedit de  
ore dei. Verbū ḡ dei sensibz euoluere  
et ruminare sanitas vite est. Idcirco  
laudat<sup>o</sup> p̄ dentes moysi vsq; ad vltimū  
vite nō fuerint cōmoti. q̄z verbuz vite  
semp̄ i ore et corde ruminauit. panēq;  
angeloz indelincter comedit. Et v̄o  
cui cōfracti sunt dentes ad numerū ire.  
ete cibari se cinere plangit. vt p̄ cinerē  
ei<sup>o</sup> mesticia cordis et p̄nia designetur.  
Vñ iob cū auditu auris dñi audisset  
et oculus ei<sup>o</sup> vidisset. idcirco inquit  
ego me rephendo et ago p̄niam in sa-  
uilla et cinere. In sauilla et cinere  
re p̄niam agere ē. nihil aliud q̄ sauillā  
se ex p̄platoe deit cinerē recognosce-  
re. Vnder ciuitati reprobe i euāgelio  
dñs dicit. Si in sidone et tyro facte fu-  
issent virtutes q̄ in vob facte sunt olim  
in alio et cinere p̄niam egissent. In  
cinere nāq; p̄niam agere est cinerē se  
sentire esse mortuoz. idō et ad p̄niam  
adhiberi solet. vt ex sauilla et cinere p̄-  
pendam<sup>o</sup>. q̄d p̄ iudiciū deit culpe rui-  
nam facti sum<sup>o</sup>. Hinc q̄z lugēs dicit.  
cibauit me cinere. ac si patenter dicat.  
Culpis exigentibus iusto suo iudicio  
q̄z verbū vite ruminare distuli. faciat<sup>o</sup>  
cinere mortalitatē ingemisco. Sequit<sup>o</sup>.  
**Et repulsa est aia mea,  
oblitus sum bonorum.**  
Repulsam ergo a deo se doler. et ex/  
positam ad rēp̄tationē: ne vltra iam  
ad bona que sentit libera tendere pos-  
sit: immo ab omnibus victozū reper-  
cussa malis. in terra sauciata facer. in  
tantum vt bonoz recordari nequeat  
atrociobus pressa doloribus. Hinc  
est quod sequitur.

**Perijt finis me⁹ ⁊ spes  
mea a domino.**

Quod bene Clau littera insinuat. que si  
cut dixi. ⁊ nō est interpretatur. Perijt  
itaq; ⁊ nō est in dño. q̄vere finis tot⁹  
cōsummarōis p̄dicatur. Aut et reuel  
sic nō ille. sicuti a quo dā interpretatur.  
Quia uel sic nō ille finis est. de q̄ plan  
git in quo oia finiuntur. Sed ille qui  
perit. ⁊ nō est. in quo fine non essentia  
rerū sed interit⁹ deploratur. Hinc ⁊  
spem suā a dño perisse luget. quia ta  
libus p̄pedita laqueis. ad ea q̄ sunt  
etigere se nō ualet. ¶ Propterea signi  
ficantur ⁊ Sati littera anteposit. Sati  
quippe ducte iuxta quosdā aut huc so  
nare uidetur. Quod satis apte insinuat  
q̄d uelit. Ac si patenter dicat. ex p̄sona  
dei aut ex p̄sona doctoris. Ducte iam  
huc longe retro multis cōuoluta ma  
lis: ⁊ ne indifferenter quasi errans ne  
sciens queat duplex interpretatio de  
monstrat. Quasi dicat. ducte ab his  
quibus aduersaris Et illa interroget  
quo ire debeat ille nō huc inquit. Et  
sequere deprecandi uiam quam insi  
nuat. Et quid est quod rogare debeat  
mor infert.

**Z A Z**

**r** **Recordare pauper  
tatis ⁊ trāsgressio  
nis mee absinthij et fel  
lis. Memoria memor  
ero ⁊ tabescet in me ani  
ma mea. Hec recolens  
in corde meo: i deo spe  
rabo.**

Ab initio hui⁹ alphabeti miserias de  
scribit misere ciuitatē ⁊ ⁊ passionē xp̄i  
⁊ ecclesie tribulationes. ⁊ deo p̄ his  
omnib; sicut ostensum est ut plangat  
q̄d perierat finis eius ⁊ spes ei⁹ a do  
mino. Quasi ob desperationē ex mis  
eriarū opp̄sione. Sed ex eodē elemē  
to q̄si diuinitus yrauduit p̄beta cō  
monitus ducte: mor ac si noue spei ge  
nere tactus animo recreatur: conuer  
sus ad deū p̄ces mittit. Et mire noui  
tatis ḡfa. p̄mittit se deinceps meliora  
sperare. Ac si oblitus p̄teritorū dicitur.  
Un̄ ai aduertat prudens lector q̄ hec  
elementa nō sine magno mysterio in  
diuinitis litteris p̄notata inueniuntur.  
Neq; sine intelligentie sacramētis. no  
luit p̄beta ab his uersib; quasi metro  
ludēs inchoari. Deniq; nec existima  
re cōgruit. quasi ego huiusmodi in  
terpretationes singulis uersib; cōfinxe  
rim. P̄sertim cū ⁊ summos doctorū  
res xp̄i ecclesie inuenias. ita eos inter  
pretatos esse. Uel etiā alibi licet i alio  
ope eadē intelligentias suis uersib;  
reddidisse. Quā sermo dei oculosus ē  
hinc inde ⁊ mysterijs a dūmbra. Qui  
bus referatis patet sensus. q̄ egregie  
sp̄sant⁹ p̄ eos q̄ septuras edidere.  
talia ⁊ huiusmodi curauerit p̄uide  
re. Saliēt ut ⁊ fastidiū detergeret le  
gentiū ⁊ aias etiā inter lachrymas re  
crearet p̄ij operis ad exercendū. Nec  
dubiū quin de xp̄o ⁊ eius corpore ista  
interpretari debere. p̄fecto cū in hac mi  
sere lamētationis uoce iungat cū p̄n  
cipio finē. Uris q̄ dicit. ego uir uidēs  
paupertatē meā. Dicit ⁊ i fine recorda  
ri paupertatis ⁊ trāsgressionis mee.  
Hanc igitur paupertatem magni ali  
quid esse putat. Et idco q̄si p̄ se agēs  
eius recordari rogat. Unde ⁊ ecclesia  
tante paupertati cōparticipari gaudet

qm̄ fide credit qđ dicit̄ ē a dño. Bti paupes spū qm̄ ipsoꝝ est regnū celoꝝ. ¶ Propterea etiā z ipsa dicit cum capite: recordare paupertatis z transgressionis mee. Sz qrendū cur transgressionis eiꝝ recordari petat: cū nec xp̄us transgressionē admiserit peccati: nec recte transgressionē suā aliq̄s offert iudici q̄ punit. Immo rogat cū dauid auerte faciē tuā. A peccatis meis: et om̄es iniquitates meas dele. Sz b̄ est qđ xp̄s transgressionis sue orat recordari qz cum transgressionē legis z pceptoꝝ dei nullā admiserit. transgressio p nobis facta est. Hinc sane z ap̄ls qui pet̄m̄ nō fecit: z nō est inuentus dolus in ore eius: p nobis peccati facta est z maledicti: qz maledictus ex lege om̄is q̄ pendit in ligno. Et idē vt dixi qz p nobis factus transgressio. vt n̄ fas deleret transgressioes. Magnū ē igitur rogare deū patrē recordari paupertatis z transgressionis eius. qz cū diues esset p nobis factus est paup̄. vt nos sua ditaret paupertate. z inungit corpus cū capite: quatinꝰ p deprecationē capitis corpꝰ purget. Corpꝰ autem qz sine transgressionē p̄sentē nō pōt ducere vitā. Ideo replet in preſentiarū multis amaritudinibꝰ z erūnis absinthij z fellis. Nō dixit ei simpliciter Recordare paupertatis z transgressionis mee: sz addidit absinthij z fellis. Qm̄ z paupes eccl̄iarū z transgressio in absinthio versat̄ z felle: duz multis sponsa coangustat̄ laboribꝰ z doloribꝰ fatigatur. Si quomōcūq̄ mino paupertatis decocta ab his que pro transgressionē suā patienter tolerat. intus purgetur. z sponso suo passionibus afflicta deinceps acceptior fiat. Hinc est qđ dicit.

### Recordare paupertatis et transgressionis mee absinthij z fellis:

Nō q̄ a dño transgressionis sue recordari vult z laborz ac certaminū que p̄ his tolerat. id ē absinthij z fellis

### Memoria memor ero inquit et tabescet in me anima mea

Que nimirū vox pie recordationis ē z eterne vite. qz cum memoria vt est recte memorat. mox tabescet anima in se ad eaz suspirantis. Hinc dauid atebat Defecit in salutare tuū anima mea: z in verbū tuū sup speravi. Sic itaqz p̄beta tabescēs in se ait. Voc recolēs in corde meo sperabo. Quia cum p̄fecto corpus xp̄i ad et̄ vite cōtemplationē totū se dirigit. vtiqz in se tabescens gemit. Idqz recolens. idē inquit sperabo. Nam q̄ ait Memoria memor ero. idioma scripturarū est vt est vita viuere: z gaudio gaudere vel morte mori ac cetera que huiusmodi in scripturis sanctis inveniuntur. non superflua quidem locutione sed necessitate plene significationis. Quoniam aliud est simpliciter viuere vel gaudere: et aliud vita viuere vel gaudio gaudere. Itaqz z memoria memorari. longe aliud significantius insinuat: q̄ simpliciter memorari. Quia memoria est ex illa memoria eterne vite que inspirata est affectus mentis nostre memorando innotrosus viuificare: vt addiscant christi membra n̄sibil aliud memorari. aut cogitare: aut diligere: quā ex illa memoria omnia in nobis vetustate in-

novitatem reformare. Hierogovide  
 at prudens lector: quantum profecerit  
 fidelis sponsa christi in tam subito sub  
 hac littera postquam divinitus audit. Duce  
 te: nam retro inter lamina usque ad de  
 sperationem venit. Nunc vero in voce quam  
 audiuit quasi in verbo dei: celestia in se  
 tabescens memorando percipit. Et  
 deinde ea recolens que retro pressa est  
 longe iam in verbo quod audiuit ab his  
 abducta id sperabo inquit. Sic ita  
 quod illi ex evangelio. per totam noctem la  
 borantes: nihil ceperant. Unde petrus  
 In verbo aures tuo laxabo rete. Et con  
 cluserunt inquit. multitudinem piscium  
 Sic nimirum sic et sponsa christi retro mul  
 tis querelaru vocibus afflicta et fletibus.  
 mox ut precepit verbi vocem duc te. con  
 valuit contra spem. et ad spem rediit.  
 Memoriaque illius semper eterneque vi  
 te recreata. propterea inquit sperabo. An  
 me quoque post dira flagitiorum crimi  
 na. et sui reatus supplicia vox est pau  
 pertatis: sed mox in verbo renascitur et vi  
 uificatur. cum audierit duc te: ut ille ex  
 evangelio Surge. Unde continuo sub  
 hac littera ad deum vocem supplicatio  
 nis emittens: recordare inquit pau  
 pertatis et transgressionis mee. Quoniam in  
 adam quasi in primo flore transgressa  
 est: et paupertatem nuditatis consecuta. Ue  
 runtamen hinc occulte deum sub hac litte  
 ra sub adducere iubetur. mox memo  
 ria memorari dicitur: ut et filia abrahe  
 per reprobationem contra spem ad spem  
 rediit. Et venit ad Tertiam litteram que  
 vita ut diximus. Vel iuxta alios pa  
 nor interpretatur: quatinus post ama  
 ras querunoniarum lacrymas primam  
 pauperem id est timorem accipiat: sicut  
 scriptum est. Initium sapientie timor do  
 mini. et tunc demum gustat nihilomi

nus bonum dei. ac dicitur professiois voce.

**Misericordia domini  
 quia non sumus con  
 sumpti quia non defece  
 runt miserationes eius**

Et cetera que sub hac sequuntur littera  
 Incipit ergo deinceps dispositis lamen  
 tationum quimonibus moraliter reuertendi  
 ad deum viam explanare: ac de se nihil per  
 sumere: quod neque currentis neque volens  
 se esse miserentis est dei. Hinc quoque  
 ait. Misericordia domini quod non sumus con  
 sumpti: quod gratia dicitur: et reliquie  
 facte sunt salutes: quod non defecere misera  
 tiones eius. Sed et anima quolibet  
 tantis afflictis malis: recte totum hinc  
 bute misericordie domini quod non est consumpta  
 inter tam dira flagitia reatus sui: in  
 infirmitates carnis sue: inter oblecta  
 menta huius seculi: inter insidias et  
 fraudes hostium: inter etiam falsos  
 fratres et laqueos diaboli: et cum tot  
 seculi doli et fraudes inimici: crebre  
 sentibus malis: quod non consumitur  
 anima totum: ut dicitur: recte deo tribuit  
 et misericordie eius.

**Quia defecere inquit  
 miserationes eius.**

Quod bene david post reatum suum in  
 telligens oratur: miserere mei deus secundum  
 magnam misericordiam tuam. Et secundum mul  
 titudinem miserationum tuarum dele  
 iniquitatem meam. Magnam siquidem  
 misericordiam contra aliquid  
 magnum delictum licet immanissi  
 mum imploret: multitudinem vero mi  
 serationum contra innumera peccata.  
 Credens et confitens quia nullum tam  
 magnum potest esse delictum: et neque

tam innumera; quibus magnitudor  
multitudo misericordiarum dei non ex  
cedat ad veniam: tantum si conuer  
tur anima ut uiuat. Et hinc est quod  
ait. Quia non defecere miserationes  
eius: quia in nullo deficiunt ut non de  
fonte fluant pietatis. si cuiuslibet co  
nuerfio non defecerit. Et hoc est insti  
tum conuerfionis nostre. pauor: vel ti  
mor domini: et ab ipso initium uite qua  
si in dultum a deo munus. Quoniam  
sicut dauid ait. Beatus uir qui timet  
dominum: quia timentes deum utiq;  
sapientes: sapientesq; autem beati.  
Beatus enim quem tu erudieris do  
mine: et de lege tua docueris eum. Nam  
sanctorum pauor esse consuevit. sicut  
pauor cecidit in abraham cum sacri  
ficium offerret. Et dauid ait. Ego di  
xi in pauore meo omnis homo men  
dat. Unde constat qd qui timent deum  
beati sunt. Sanctus igitur est timor  
domini: quia uiuere sanctorum est pa  
uor. Et quo liquet quicumq; hunc ha  
buerit pauorem ad uitam transit. Cu  
ius confessio vel conuerfio sub pauo  
re dei quam accepta sit sequens uersus  
insinuat.

### Noui diluculo: magna est fides tua.

Et quid est dicere. noui: nisi post que  
rimoniariū lachrimas: post dira sup  
plicia: post confessionem scelerum:  
post tribulationes et angustias: post  
preces misericordiarum: dei confessi  
onem: mor dei adesse uocem misera  
tis et dicere noui tribulationem tuam  
et patientiam: noui angustias et pau  
ertatem: noui qd exclusa orationem  
tuam ingemiscio. Nec omnia cum  
pauor: aut me sint. noui ueram confessio

nem tuam: et fidei constantiam: quia  
confessa es qd non defecerint misera  
tiones mee. Et si dicat. Et ego noui di  
luculo: multa est fides tua. Et quid  
est dicere noui: nisi inter tot discrimi  
na approbo que humiliter gemens enu  
merasti: et nosse tibi facio post noctes  
cecitatis. et angustiarum tuarum te  
nebras: qd diluculo multa est fides  
tua. Diluculo autem dixit. quando au  
rore fidei in animo ceperit dilucesce  
re: et claritatem solis ad superiores pro  
uehere: quando christum solem salu  
cet iusticie euangelium comendat re  
surrexisse. In quo nimirum diluculo  
multa esse fides a domino laudatur  
que prius ob infirmitatem perisse ui  
debat. sicut ait. Perijt finis meus  
et spes mea a domino. Consuetudo  
quippe est prophetarum: cito permu  
tare personas. Nec non et in canticis  
canticorum: quia nunc sponsus ad spon  
sam uicissim: et sponsa ad sponsum:  
nunc uero ad sodales et amicos. Nunc  
idem sponsus absens saltens super mo  
tes et transiliens colles: frequenter qd  
si absens uidetur ut amor sponse acri  
us inflammatur: sed in subito multo  
riens quasi pius consolator adesse  
cernitur. Sicut et in presentiarum  
postq; sub Terh scilicet confusionem  
suarum angustiarum attingit. quasi  
derelictam a deo seplangit: sed rur  
sus audiens: ducit: et conualuit quasi  
de tenebris ad lucem: de confusione  
ad gaudium: ut sub pauore et timore  
dei puritatem fidei conseruaret. Con  
tinuo adest sponsus quasi blandus  
consolator.

### Noui diluculo magna est fides tua:

b ij

Id est app: obo z eribeo me presen-  
tem; que absentem qñi cru delē effectū  
lugebas. Quia diluculo multa est fi-  
des tua. Et illa quasi de cantie post  
lamenta.

**Pars mea dominus di-  
xit anima mea. Propte-  
rea expectabo eum**

Quā raris in terris; q̄ dicere possit:  
Pars mea dominus. Quā alienus a  
vicis; q̄ segregat⁹ ab omni labe pec-  
cati; q̄ nihil habeat cōmune cū secu-  
lo. Nam z dauid sub hac eadē litte-  
ra octavo in loco similis posuit. Por-  
tio mea dñe: dixi custodire legem tu-  
am. Quia solūm ei⁹ vor esse potest.  
qui de septima trāsire ad octauā. scz  
ex p̄sentiarū ad futurā z nouā vitam  
Hæc is tantū iure potest dicere. pars  
mea dñs. qui sub octavo versat. Qui  
nihil sibi hui⁹ mundi vendicat. Qui  
nō est corporaliū possessio cupiditatū  
quē nō inflāmat libido; non stimulat  
auaricia; nō lasciuia effemiat; nō ster-  
nit ambitio; nō macerat inuidia; non  
aliqua negotioꝝ cura sollicitat secu-  
lariū; q̄ deo nō sibi viuūt; talis nanqz  
recte potest dicere. pars mea dñs. p̄  
pterea expectabo eū. Unde ad litterā  
exinde veni. cui⁹ interpretatio sonat  
exclusio vel bonū. Et mira dissonan-  
tia videt assurgere duarū interpreta-  
tionū. Si em̄ sic excludit quasi a do-  
mo aliquis hospitōqz deicit. a regno  
dei bonisqz fraudat eius; sicut excludit  
sunt virgines que secū oleū nō tulere  
Qd̄ si ita est; quō bonū poterit capi-  
re exclusus a regno dei; qd̄ non arbi-  
tror. Sz magis accipiendū. cui pars  
dñs fuerit totus inbereat bono; totū  
qz possideat illud z sempiternū bonū